
UCHWAŁA NR XVI/139/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Miastko oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 576), Rada Miejska 
w Miastku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miastko sprawia pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, jak również dzieciom martwo 
urodzonym, bez względu na czas trwania ciąży, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia im 
pogrzebu lub osoby i podmioty uprawnione nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miastku. 

3. Pogrzeb odbywa się na cmentarzach komunalnych znajdujących się na terenie Gminy Miastko. 

4. Pogrzeb sprawiany jest w sposób zwyczajowo przyjęty, zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile jest ono 
znane, z tym że pogrzeb dzieci martwo urodzonych może mieć charakter świecki lub wyznaniowy, w tym 
ekumeniczny. 

§ 2. Organizację pogrzebu zleca się osobie, przedsiębiorstwu lub zakładowi, które w zakresie swej 
działalności zawodowej trudnią się wykonywaniem takich czynności. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu osobom zmarłym obejmuje: 

1) przewóz zwłok lub szczątków z miejsca ich znalezienia do chłodni oraz z chłodni na cmentarz; 

2) przechowywanie ciała lub szczątków w chłodni do czasu pogrzebu; 

3) zapewnienie miejsca na grób; 

4) zakup trumny i wiązanki kwiatów; 

5) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla osoby zmarłej; 

6) przygotowanie zwłok lub szczątków do pochówku; 

7) wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu; 

8) obsługę pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz transport do miejsca pochówku; 

9) zakup i montaż krzyża drewnianego albo innego drewnianego symbolu religijnego wraz z tabliczką 
identyfikującą zmarłego albo napisem ,,NN’’, bądź elementu umożliwiającego umieszczenie tabliczki, 
w przypadku gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą niewierzącą; 

10) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 
zwyczajami; 

11) w uzasadnionych przypadkach dokonanie spopielenia zwłok wraz z zakupem urny. 

§ 4. 1. Sprawienie zbiorowego pogrzebu dzieci martwo urodzonych, o których mowa w § 1 ust. 1 dokonuje 
się nie częściej niż dwa razy w roku, po uprzednim spopieleniu i umieszczeniu szczątków powstałych 
w wyniku spopielenia w zbiorowej urnie. 

2. Pogrzeb, o którym mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności: 

1) odebranie zwłok dzieci martwo urodzonych lub poronionych płodów ze szpitala bądź z innego miejsca ich 
znalezienia; 

2) przewóz do spopielenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26EFBF56-6F02-4981-A63D-E8089A110C87. Podpisany Strona 1



3) spopielenie; 

4) zakup urny; 

5) umieszczenie szczątków powstałych w wyniku spopielenia w zbiorowej urnie; 

6) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z prawem oraz miejscowymi zwyczajami; 

7) obsługę pogrzebu. 

§ 5. 1. W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu osoby zmarłej o ustalonej tożsamości przez Gminę 
Miastko, poniesione wydatki podlegają zwrotowi na zasadach określonych w art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. W przypadku sprawienia pogrzebu zmarłemu o nieustalonej tożsamości i zbiorowego pogrzebu dzieci 
martwo urodzonych, koszty z tym związane pokrywa Gmina Miastko. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 6/VI/2012 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
ustalenie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Miastko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26EFBF56-6F02-4981-A63D-E8089A110C87. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 859 ze zm.) do zadań własnych gminy należy sprawianie pogrzebu w tym osobom 
bezdomnym, zgodnie z wyznaniem zmarłego. Dotychczas obowiązująca uchwała Nr 6/VI/2012 Rady Miejskiej 
w Miastku w sprawie sprawiania pogrzebów przez Gminę Miastko nie reguluje kwestii pochówku dzieci 
martwo urodzonych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych zwłoki niepochowane przez najbliższą 
rodzinę osoby zmarłej, albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni prowadzącej 
działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę właściwą ze 
względu na miejsce zgonu. Uzasadnienie dla stworzenia procedury pogrzebu dzieci martwo urodzonych 
wynika zatem wprost z przepisów prawa, które odnoszą się do traktowania ciała osób zmarłych i szczątków 
ciała ludzkiego. W przedmiotowej sprawie mamy do czynienia zarówno z całymi ciałami zmarłych dzieci, jak 
i ich szczątkami. Jednakże możliwość dokonania pochówku swego martwo urodzonego dziecka, w świetle 
aktualnego brzmienia ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, jest prawem, a nie 
obowiązkiem rodziców. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie postępowania ze 
zwłokami i szczątkami ludzkimi zakłada, iż „za zwłoki uważa się ciała osób zmarłych i dzieci martwo 
urodzonych bez względu na czas trwania ciąży”. Zwłoki dziecka martwo urodzonego, winny być otaczane 
należną czcią i szacunkiem. Właściwe postępowanie z tymi zwłokami jest podkreśleniem godności ludzkiej, ale 
też wyrazem współczucia i szacunku dla smutku rodziców, którzy utracili swoje dziecko.  

Zasady zwrotu wydatków poniesionych przez gminę na sprawienie pogrzebu określa wprost u.p.s. 
w art. 96 ust 3. Szczegółowe zasady pochówków regulują przepisy ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. Ustawa ta 
w art. 10 określa osoby i podmioty, którym przysługuje prawo chowania zmarłego. Zwłoki niepochowane 
przez uprawnione podmioty i nieprzekazane do celów dydaktycznych i naukowych, są chowane przez gminę 
właściwą ze względu na miejsce zgonu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26EFBF56-6F02-4981-A63D-E8089A110C87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/139/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-06-25T09:29:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




